
 Página 6458 - Número 112 Jueves, 13 de junio de 2013

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Disposición derogatoria única.–Derogación normativa.
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se 

opongan a lo establecido en el presente Decreto Foral.

DISPOSICIÓN FINAL

Disposición final única.–Entrada en vigor.
Este Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Boletín Oficial de Navarra, y tendrá efectos desde el día uno de 
enero del mismo año.

Pamplona, 22 de mayo de 2013.–La Presidenta del Gobierno de 
Navarra, Yolanda Barcina Angulo.–El Consejero de Políticas Sociales, 
Íñigo Alli Martínez.

ANEXO I. BAREMOS TRAMO VARIABLE

Dispersión

BAREMO

SSB con un único Municipio 0
0-2.500 1
2.500-5.000 8
5.000-7.500 12
7.500-10.000 14
10.000-12.500 16
12.500-15.000 20
15.000-17.500 25
17.500-20.000 28
> 20.000 35

Envejecimiento

BAREMO

0%‑10% 0
10%‑15% 5
15%‑18% 10
18%‑20% 16
20%‑25% 20
>25% 28

Infancia

BAREMO

0‑10% 0
10%‑15% 1

BAREMO

15%‑17% 2
17%‑20% 4
20%‑25% 6
>25% 8

Incorporación social

BAREMO

0‑2% 0
2%‑5% 1
5%‑6% 3
6%‑7% 5
7%‑8% 6
8%‑9% 8
9%‑10% 8
> 10% 8

Población atendida

BAREMO

0‑10% 0
>10%‑12% 2
>12%‑14% 4
>14%‑16% 7
>16%‑18% 10
>18%‑20% 13
>20% 16

Inmigración

BAREMO

0‑5% 0
5‑10% 1
10‑15% 2
15‑20% 3
>20% 3

Pto. destinado al SSB

BAREMO

0‑25% 0
25‑100% 1
>100% 2

ANEXO II - EQUIPOS MÍNIMOS

AGOGIDA AUTON.PERS. Y AT.DEP INFANCIA INCORPORACION

< 5.000 Hab. 0,75 TS. 1 ADM.
0,5 ASC

0,25 TS. 2TTFF 0,25 ES 0,25 ES 1 TS. 1 ADM. 0,5 ES. 0,5 ASC. 2 TF.

Entre 5.000 y 7.500 hab. 1 TS. 1 ADM. 0,50 TS 2,5 TTFF 0,50 ES 0,50 ES 1,5 TS. 1 ADM. 2,5 TF. 1 ES.
Entre 7.500 y 10.000 hab. 1 TS. 1 ADM. 0,50 TS 3 TTFF 0,25 TS 0,50 ES 0,25 TS 0,50 ES 2 TS. 1 ADM. 3 TF. 1 ES.
Entre 10.000 y 15.000 hab. 1,25 TS. 1 ADM. 0,75 TS. 3,5 TTFF 0,25 TS 0,75 ES 0,25 TS 0,75 ES 2,50 TS. 1 ADM. 3,5 TF. 1,5 ES.
Entre 15.000 y 20.000 hab. 1,50 TS. 1,5 ADM. 1 TS. 4 TTFF 0,50 TS. 1 ES 0,50 TS. 1 ES 3,50 TS. 1,5 ADM. 4 TF. 2 ES.
Entre 20.000 y 30.000 hab. 1,5 TS. 1,5 ADM. 1 TS. 4,5 TTFF 0,75 TS. 1,25ES 0,75 TS. 1,25ES 4 TS. 1,5 ADM. 4,5 TF. 2,5 ES.
Más de 30.000 hab. 2 TS. 1,5 ADM 1 TS 5 TTFF 0,5 TS. 1 ES 0,5 TS. 1ES (4TS. 1,5ADM. 2ES. 5TF) x ZB

F1307610

1.5. ESTATUTOS Y CONVENIOS 
COLECTIVOS

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2013, de la Directora General de 
Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se acuerda el re‑
gistro, depósito y publicación en el Boletín Oficial de Navarra 
del Convenio Colectivo de la entidad Clínica Psiquiátrica Padre 
Menni de Pamplona.

Visto el texto del Convenio Colectivo de la entidad Clínica Psiquiátrica 
Padre Menni de Pamplona (Código número 31008222012003), que tuvo 
entrada en este Registro en fecha 29 de abril de 2013, y que fue suscrito 
el día 26 de abril de 2013, por la representación empresarial y sindical de 
la misma, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 
2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se 

aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y 
en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito 
de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

RESUELVO:
1. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 

Colectivos de Trabajo de Navarra.
2. Notificar esta Resolución a la Comisión Negociadora, advirtiendo 

que contra la misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Hacienda, Industria 
y Empleo, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su noti-
ficación.

3. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, para su 
general conocimiento.

Pamplona, 24 de mayo de 2013.–La Directora General de Trabajo y 
Prevención de Riesgos, Imelda Lorea Echavarren.




